

## راهنمای درخواست اجازه خروج دانشجویی

### دانشجویان خارج از کشور

توجه: این متن مخصوص دانشجویانی است که خارج از کشور در مقطع کارشناسی ارشد یا دکتری مشغول به تحصیل هستند و قصد سفری کوتاه مدت به ایران و سپس بازگشت و ادامه تحصیل دارند.

#### • تشکیل حساب در سامانه میخک

از زمانی که بعنوان دانشجو تحصیل خود در دانشگاه را شروع کردید، می توانید در سامانه میخک تشکیل حساب دهید و از این به بعد کارهای کنسولی و اجازه خروج و تایید مدارک خارجی از این طریق صورت خواهد گرفت. بنابراین پیشنهاد می شود در اسرع وقت بعد از شروع تحصیل نسبت به تشکیل پرونده اقدام کنید. صرفا کافی است به لینک زیر مراجعه کنید و از بخش ثبت نام با پر کردن اطلاعات شخصی حساب بسازید.

<https://mikhak.mfa.gov.ir>

▪ با ایمیلی غیر از ایمیل دانشگاهی (مثلا Gmail) حساب تشکیل دهید. چون در صورت تغییر دانشگاه تحصیل یا اتمام تحصیل دسترسی به ایمیل دانشگاهی ممکن نیست و یا سخت است و بدین ترتیب ممکن است کارهای کنسولی با مشکل مواجه شوند.

#### • درخواست پرونده تحصیلی

بعد از تشکیل و ورود به حساب شخصی تان در سامانه میخک به بخش «امور تحصیلی (دانشجویی)» وارد شوید و گزینه «درخواست پرونده تحصیلی» را انتخاب کنید. اکنون با یک فرم مواجه می شوید. در اولین قسمت، بخش «نماینده»، سفارت یا سرکنسولگری ایران که در کشورتان وجود دارد را انتخاب کنید (در مورد کانادا یا امریکا در ادامه توضیح داده شده است). در ادامه نیز اطلاعات دانشگاهی و اطلاعات تماس را وارد نمایید. بعد از کلیک بر روی صفحه بعد، اکنون باید مدارک را آپلود کنید. مدارک عبارتند از: عکس پرسنلی، گذرنامه، مدرک تحصیلی قبلی (دانشنامه کارشناسی)، مدرک تحصیلی فعلی (گواهی اشتغال به تحصیل از دانشگاه خارجی)، کارت یا نامه اقامت معتبر دانشجویی، تصویر روادید (ویزا) تحصیلی موجود در گذرنامه، کارت ملی و در نهایت نامه معافیت تحصیلی (که از سامانه سخا دریافت کرده اید). در نهایت درخواست را ثبت کنید و باید در ایمیلتان یک رسید شامل کد رهگیری دریافت کنید.

- اگر در ایالات متحده امریکا مشغول تحصیل هستید، در بخش «نماینده‌گی» گزینه «دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی ایران – واشنگتن» را انتخاب کنید؛ و اگر در کانادا مشغول تحصیل هستید، در بخش «نماینده‌گی» گزینه «وزارت امور خارجه – ستاد کانادا» را انتخاب کنید.
- گواهی اشتغال به تحصیل از دانشگاهی که در آن درحال تحصیل هستید را می‌توانید با مراجعه به سامانه داخلی خودتان (احتمالاً رایگان) دریافت کنید و نیاز به ترجمه به فارسی ندارد.
- تمام مدارک را باید به فرمت تصویر JPG آپلود کنید و حجم عکس‌ها نباید از ۳۰۰ کیلوبایت تجاوز کند. از ابزارهای کاهش حجم می‌توانید برای اینکار استفاده کنید.

#### • تایید درخواست پرونده تحصیلی

در حالت عادی و طبق فرایندی که خود سامانه می‌خک نوشته است، درخواست پرونده تحصیلی شما طی یک ماه توسط کارمندان مربوطه باید بررسی و تایید شود؛ اما طبق تجربه‌ای که بسیاری (مثلاً در کانادا) داشتند این اتفاق نمی‌افتد. بنابراین اگر در کشوری هستید که سفارت یا کنسولگری در آن وجود دارد، می‌توانید با داشتن کد رهگیری‌تان، و با تماس به آنجا درخواست بررسی را جلو بندازید؛ و اگر در کانادا مشغول به تحصیل هستید، چون کارمندان مربوطه در خود وزارت امور خارجه – ستاد کانادا هستند، می‌توانید از والدین یا اقوام خود در ایران درخواست کنید که به وزارت امور خارجه – ستاد کانادا تماس بگیرد و درخواست بررسی را تلفنی پیگیری شوید.

#### • درخواست اجازه خروج دانشجوی

اگر پرونده تحصیلی‌تان تشکیل و تایید شده، به سامانه می‌خک مراجعه کنید و در حساب شخصی، وارد بخش «امور گذرنامه» شوید و گزینه «درخواست اجازه خروج دانشجوی» را انتخاب کنید. مراحل این بخش با بخش درخواست پرونده تحصیلی بسیار شبیه است. با یک فرم مواجه خواهید شد و بخشی از مدارکی را که قبلاً در پرونده تحصیلی آپلود کرده بودید را دوباره باید آپلود کنید و در نهایت درخواست خود را ثبت کنید. بعد از ثبت، یک رسید با کد رهگیری در ایمیل‌تان دریافت خواهید کرد.

#### • درخواست تایید مدارک

همانطور که می‌دانید گواهی اشتغال به تحصیل از دانشگاه برای ترمی که مشغول به تحصیل هستید صادر می‌شود. به همین دلیل اگر مثلاً مهر ماه درخواست ثبت پرونده تحصیلی داده باشید، گواهی اشتغال به تحصیل که در آنجا آپلود می‌کنید، مربوط به ترم پاییز است ولی اگر مثلاً تیر ماه به ایران سفر کنید، اکنون برای اجازه خروج از کشور، باید آخرین و بروزترین گواهی اشتغال به تحصیل را مجدداً در سامانه آپلود کنید. به همین دلیل بعد از درخواست خروج از کشور، به سامانه مراجعه کنید و از بخش «امور تحصیلی – دانشجویی»، گزینه «درخواست تایید مدارک» را انتخاب کنید و همانند بخش‌های قبلی فرم را پر کنید و در توضیحات متنی با این مضمون که بروزترین و آخرین گواهی اشتغال تحصیلی

را می‌خواهید در سامانه بروز کنید، بنویسید و با پیوست کردن فایل جدید، ثبت کنید. در نهایت یک رسید به همراه کد رهگیری در ایمیلتان دریافت خواهید کرد.

#### • **مراجعه حضوری**

بعد از آنکه تمام مراحل بالا را به ترتیب و با دقت انجام دادید و رسید درخواست پرونده تحصیل، رسید درخواست اجازه خروج دانشجوی و رسید تایید مدارک را چاپ کنید. سپس همراه با گذرنامه و رسیدها به کنسولگری یا سفارت ایران در کشور محل تحصیلتان مراجعه کرده و نسبت به دریافت مهر اجازه خروج دانشجویی اقدام کنید. دقت داشته باشد قبل از مراجعه حضوری از تایید شدن پرونده تحصیلی تایید حاصل کنید و دو درخواست دیگر صرفاً کد رهگیری آن کافیتست و نیازی به تایید قبل از مراجعه نیست. عبارتی در همان مراجعه حضوری امکان تایید شدن دیگر درخواستها وجود دارد و بعد از آن مهر نیز روی گذرنامه چاپ می‌شود.

- اگر در ایالات متحده امریکا هستید باید به دفتر حافظ منافع جمهوری اسلامی – واشنگتن مراجعه کنید و در آنجا در بخش ستاد کانادا نسبت به تمام فرایندها بالا اقدام کنید.
- اگر در کانادا هستید باید در ایران به وزارت امور خارجه مراجعه کنید و به ساختمان شماره دو – میز خدمات مراجعه کنید و در آنجا در بخش ستاد کانادا نسبت به تمام فرایندها بالا اقدام کنید.